РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2021 г. Ачинск 168-п

О внесении изменений в
постановление администрации города
Ачинска от 06.04.2015 № 125-п

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2009 №381-Ф3 «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной
собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,
приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края
от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения
схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного
самоуправления муниципальных образований Красноярского края», с целью
упорядочения процесса размещения нестационарных торговых объектов на
территории города Ачинска, принимая во внимание протокол комиссии от

2

26.05.2021 № 11, от 16.06.2021 № 12 по размещению нестационарных
объектов на территории города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55,
57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации города Ачинска от
06.04.2015 № 125-п «Об утверждении перечня и схемы размещения
нестационарных объектов на территории города Ачинска» (в ред.
Постановлений Администрации г. Ачинска Красноярского края от 24.04.2015
№ 149-п, от 05.05.2015 № 165-п, от 22.06.2015 № 222-п, от 06.08.2015 № 266-
п, от 28.08.2015 № 280-п, от 07.09.2015 № 285-п, от 12.11.2015 № 388-п, от
10.12.2015 № 424-п, от 01.02.2016 № 041-п, от 08.02.2016 № 049-п, от
20.06.2016 № 199-п, от 11.10.2016 № 347-п, от 20.10.2016 № 358-п, от
08.12.2016 № 436-п, от 23.01.2017 № 012-п, от 30.11.2017 № 387-п, от
22.01.2018 № 020-п, от 19.02.2018 № 038-п, от 19.03.2018 № 072-п, от
24.04.2018 № 116-п, от 07.05.2018 № 124-п, от 08.05.2018 № 132-п, от
04.06.2018 № 160-п, от 12.07.2018 № 209-п, от 02.08.2018 № 239-п, от
08.08.2018 № 249-п, от 29.08.2018 № 293-п, от 09.10.2018 № 362-п, от
07.11.2018 № 390-п, от 13.11.2018 № 397-п, от 03.12.2018 № 431-п, от
19.12.2018 № 458-п, от 30.01.2019 № 026-п, от 27.02.2019 № 080-п, от
29.03.2019 № 114-п, от 22.04.2019 № 153-п, от 04.06.2019 № 193-п, от
21.06.2019 № 213-п, от 15.07.2019 № 254-п, от 05.08.2019 № 292-п, от
28.08.2019 № 333-п, от 12.09.2019 № 353-п, от 17.10.2019 № 427-п, от
30.10.2019 № 460-п, от 21.11.2019 № 498-п, от 27.01.2020 № 031-п, от
11.03.2020 № 070-п, от 20.05.2020 № 149-п, от 22.06.2020 № 172-п, от
07.08.2020 № 199-п, от 03.09.2020 № 217-п, от 29.09.2020 № 239-п, от
23.11.2020 № 283-п, от 14.12.2020 № 297-п, от 11.01.2021 № 003-п, от
01.02.2021 № 013-п, от 11.03.2021 № 055-п, от 29.03.2021 № 075-п, от
17.05.2021 № 127-п) внести следующие изменения:

дополнить строками 235, 236 согласно приложению 1;

строки 9, 38, 96, 163, 180, 181, 217 изложить в новой редакции,
согласно приложению 2.

2. Управлению экономического развития и планирования
администрации города Ачинска (Гороховой М.В.) представить в
уполномоченный орган Красноярского края схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Ачинска, а также
вносимые в нее изменения в десятидневный срок после утверждения, с целью
размещения на едином краевом портале «Красноярский край».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ачинская газета»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска С.Ю. Мачехин

http://www.adm-achinsk.ru

4
/•• V-’ |

/ A; ,, Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска

от 28,06.2021 № 168-п
4 s  --

НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ОБЪЕКТЫ

№
п/п

Т ип
н естац и он ар н ог

о объ ек та

А д р есн ы й  ор и ен ти р
р асп ол ож ен и я

П лощ адь
зем ел ь н ого

участка, здания,
строен и я ,

со о р у ж ен и я  или
и х  части,

зан им аем ы е
нестацион арны м

объ ек том

К оли ч ество
н естац и он ар н
ы х объ ек тов
п о к аж дом у
а д р есн о м у
ор и ен ти р у ,

ш т.

В и д
р еал и зуем ой

п р одук ц и и

И н ф ор м ац и я о б
и сп ол ь зов ан и и

н ест а ц и о н а р н о го  объ ек та
субъ ек там и  м а л о го  или

ср ед н его
п р едп р и н и м ател ьств а ,

осущ еств л я ю щ и м и
т о р го в у ю  дея тел ь н ость

П ер и о д
р азм ещ ен и я

235
А в том оби л ьн ая
стоянка

м и к р ор ай он  7, ю ж н ее
участка 2Б 7 0 0 /со о р у ж ен и е 1 усл уги

су б ъ ек т  м ал ого  или
ср ед н его
п р едп р и н и м ател ь ств а

2 6 .0 9 .2 0 2 1

2 3 6

Открытая
площ адк а для
разм ещ ени я
теп л и ц

ул . П атуш и н ск ого , у
стр. 8

1 2 /со о р у ж ен и е 1 усл уги

су б ъ ек т  м ал ого  или
с р ед н ег о  \
п р едп р и н и м ател ь ств а  v

1 6 .1 0 .2 0 2 1

5

к пост ановлению

о /Л  аймвиг??. Приложение № 2
администрации города Ачинска

V : \  от 28.06.2021 № 168-пГ С
НЕСТАЦИОНАРНЫЕ ОБЪЕКТЫ

№
п /п

\
Т ип

н ест а ц и о н а р н о г
о объ ек та

А д р есн ы й  ор и ен ти р
р а сп ол ож ен и я

П лощ адь
зем ел ь н ого

участка, здан и я ,
стр оен и я ,

со о р у ж ен и я  или
и х  части ,

зан и м аем ы е
нестац и он ар н ы м

объ ек том

К ол и ч еств о
н естац и он ар н
ы х объ ек тов
п о  к аж дом у
а д р есн о м у
ор и ен ти р у ,

ш т.

В и д
р еал и зуем ой

п р одук ц и и

И нф орм ация о б
и сп ол ьзов ан и и

н естац и он ар н ого  объ ек та
субъ ек там и  м ал ого  или

ср ед н его
п редп ри н и м ательства,

осущ еств л я ю щ и м и
т ор гов ую  дея тел ь н ость

П ер и о д
разм ещ ени я

9
П авильон Ю го -В о сто ч н ы й

р ай он , в 14 м  н а зап ад
о т  ж и л ого  д о м а  №  22

1 2 0 /со о р у ж ен и е 1 усл уги
су б ъ ек т  м алого или
ср ед н его
предп р и н и м ател ьств а

2 9 .1 0 .2 0 2 1

38
П авильон м и к р ор ай он  7 , в 3 ,8  м

н а ю го -в о ст о к  от
зд ан и я  N  2 8 6

7 3 /со о р у ж ен и е 1 усл уги
су б ъ ек т  м алого или
ср ед н его
п р едп р и н и м ател ьства

0 3 .0 8 .2 0 2 2

96

П авильон ул . К равченко, в 33
м етр ах  на сев ер о -
восток  о т  ж и л о го  д о м а
N 5

7 9 /со о р у ж ен и е 1 усл уги

су б ъ ек т  м алого или
ср ед н его
пр едп р и н и м ател ьств а

2 9 .1 0 .2 0 2 1

163
П авильон м и к р ор ай он  9 , у

ж и л о го  д о м а  N  2 2 2 /со о р у ж си и е 1 усл уги
су бъ ек т  м алого или
ср ед н его
предп рини м ательства

0 1 .0 9 .2 0 2 1

180
П авильон нр. Л ам еикова,

в осточ н ее  строен и я  S 1 19,.’/со о р у ж ен и е 1 V* IIVI II

су()ъск 1 мшив О пип
1 рг 'ПН 1 о
n p i  i i i p i i i i i i M  н о т  * 1 и 1

Ч  К )  Ч ) Ч

181

К иоск м ик рорайон  1,
с е в е р н е е i i роении Р)а

_______ •1/сооруженн« 1 V I  I I N 1 II
1 \ 111 * 1 1 1 I I I  В  м  ||  I I I  1 p i  111| 111
n p i  m i p i i i i i i M i i i i  h i .t i и . i

Ч  I I I  41 Ч

<>

№
п /п

Т ип
н ест а ц и о н а р н о г

о объ ек та

А д р есн ы й  ор и ен т и р
р а сп о л о ж ен и я

П лощ адь
зем ел ь н ого

участка, здан и я ,
строен и я ,

со о р у ж ен и я  или
и х части ,

зан и м аем ы е
нестацион арны м

объ ек том

К ол и ч ество
н естац и он ар н
ы х объ ек тов
п о к аж дом у
а д р есн о м у
ор и ен ти р у ,

шт.

В и д
р еал и зуем ой

п р одук ц и и

И нф орм ация о б
исп ользован и и

н естац и он ар н ого  объ ек та
субъ ек там и  м ал ого или

ср едн его
п редп рини м ательства,

осущ ествл яю щ и м и
т ор гов ую  деятел ьн ость

П ер и о д
р азм ещ ен и я

2 1 7
П авильон

________ i-----------------

м и к р ор ай он  5, ю го -
в о ст о ч н ее  ж и л о го  д о м а
N 3 5

7 1 /со о р у ж ен и е 1 усл уги
су б ъ ек т  м алого или
ср ед н его
предп ри н и м ательства

2 1 .1 0 .2 0 2 1